МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2006

                           №  30
Томская область, Кожевниковский район, с. Старая Ювала

О порядке организации

освещения улиц на территории

сельского поселения

В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 -ФЗ « Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Староювалинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке  организации освещения  улиц на территории  Староювалинского сельского поселения и  установки  указателей с названиями улиц и номеров домов согласно приложению.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на энергетика  поселения Двинских Вячеслава Михайловича.

Глава Староювалинского

сельского поселения

В.Н.Зеленьчуков

В.В.Прокопьева

41 42 6
Приложение к постановлению Главы                Староювалинского сельского поселения

                                                                      от 19.07.2006   № 30

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке организации освещения улиц на территории поселения и установки указателей с названиями улиц и номеров домов

I. Содержание и эксплуатация сетей наружного освещения

1.1. Все элементы наружного освещения (кабельное,  воздушная сеть, опоры, светильники, шкафы управления) расположенные  на улицах, обслуживаются специализированными  предприятиями или физическими лицами ,имеющими специальное образование и допуск ,на договорной основе за счет средств собственников установок наружного освещения.

1.2. Включение и отключение установок наружного освещения улиц, дорог и других объектов должно производиться организацией осуществляющей эксплуатацию установок:

- при ручном управлении – в соответствии с графиком, согласованным с органом, уполномоченным Главой сельского поселения по вопросам благоустройства, составленным с учетом времени года, особенностей местных условий;

- при автоматическом управлении – по сигналам фотоэлектрических устройств.

1.3. специализированное  предприятие или физическое  лицо,имеющее допуск ,обязаны:

- обеспечить надлежащее освещение в вечернее и ночное время улиц, согласно режиму работы, утвержденному Администрацией сельского поселения;

- производить своевременную замену перегоревших ламп, разрушенных опор, разбитой арматуры;

- ремонт установок уличного освещения;

- по согласованию с Главой сельского поселения  определить размещение светильников на электрических опорах.

II. Установка указателей улиц и номерных знаков домов, зданий и сооружений

2.1. Администрация сельского  поселения предоставляет индивидуальным владельцам домов, зданий и сооружений адресные указатели.

2.2. Указатели улиц и номерные знаки вывешиваются на видном месте фасада дома, здания или сооружения.

2.3. В ночное время указатели улиц и номерные знаки должны быть освещены.